
Anno Prop. : 2024
Num. Prop. : 568

Determinazione n.   199 del 20/02/2024

OGGETTO: ACCERTAMENTO IN ENTRATA INERENTE IL RIMBORSO DEL CREDITO DI 
QUOTE SOCIETARIE A SEGUITO DI CHIUSURA E LIQUIDAZIONE DELLA SOCIETÀ SIL AP-
PENNINO CENTRALE - 

IL DIRETTORE GENERALE 

DOMENICUCCI MARCO 

PREMESSO CHE:

-  la Provincia di Pesaro e Urbino faceva parte della compagine sociale della Società SIL Appennino Centrale 

con una quota di partecipazione pari all’11,49% del capitale societario;

- in data  26/05/2016 la Società  SIL Appennino Centrale è stata posta in liquidazione come risultante da rela -

tiva visura camerale  -  liquidatore dott. Rossi Roberto, nominato in pari data;

- il bilancio della società, alla data di chiusura del 31/12/2016 presentava una perdita di €. 24.525,00, una ret -

tifica di liquidazione di €. 10.876,00 ed un patrimonio  netto finale di €. 13.084,00;

- il liquidatore ha provveduto a recuperare i crediti, vendere i cespiti rimasti al valore di perizia ed a pagare i  

debiti verso fornitori;

- lo stato patrimoniale alla chiusura della liquidazione (15/12/2017) prevedeva, a fronte di un capitale netto 

ad inizio procedimento di €. 48.484,00 a cui è stata detratta la perdita di liquidazione pari ad €. 44.283,00, un  

totale di patrimonio di liquidazione di €. 4.201,00;

VISTO ora il piano di riparto del patrimonio di liquidazione , predisposto in data 16/12/2017 dal liquidatore  

dott. Rossi Roberto,  dal quale risulta che il valore di ogni singola quota è pari ad €. 3,02 (€. 4.201,00 / 1392 

quote);

EVIDENZIATO che alla Provincia di Pesaro e Urbino, in possesso di n. 160 quote moltiplicate per il valore 

di €. 3,02, spetta un rimborso del credito pari ad €. 483,20; 

CHE in  data  29/01/2024,  ed  acquisito  al  protocollo  dell’ente  con  il  n.  3164,  è  pervenuto  l’assegno n. 

13005501937-07 di €. 483,20 per il rimborso di cui sopra e che lo stesso è stato inviato  al responsabile della  

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 199 del 20/02/2024

E.Q. 7.3 “ Entrate patrimoniali e tributarie – Finanziamenti – Debiti e liquidità – risorse alternative”  delega -

to al versamento alla Tesoreria dell’ente;

VISTO il Decreto n.1 del 4/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i., ed in partico-

lare:

•l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

•l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa;

•l’articolo 162 in ordine ai principi del bilancio degli Enti locali;

•l’articolo 179 concernente le modalità di accertamento delle entrate;

VISTI gli artt. 26 e 27 del vigente regolamento di contabilità, concernenti le modalità di gestione delle entra-

te approvato con atto di c.p. n. 27 del 31/07/2019 e s.m.i.;

VISTA l’attestazione di presa visione rilasciata dal responsabile del servizio finanziario dott. Marco Domeni-

cucci;

VISTO l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis, comma 1 del d.  

Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del Decreto Legge 10.10.2012, n. 174, espresso dal Di -

rettore Generale;

                                                                 DETERMINA              

1) Di accertare l’importo € 483,20, nel capitolo di entrata n. 12400/0 ad oggetto “Quote dismissione e liqui-

dazione consorzi e altre imprese”per il rimborso del credito proporzionato alle quote possedute dalla Provin-

cia di Pesaro e Urbino (160)  a seguito della liquidazione e chiusura della Società Appennino Centrale Scarl;

2) Di dare atto che la presente entrata pari a  € 483,20  ha esigibilità nell’anno 2024;

3) Di dare atto infine che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Generale;

4) Di rappresentare, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, che avverso il presente atto è possi -

bile, ai sensi dell’art. 29 del Codice del processo amministrativo di cui al D.Lgs. n. 104/2010, proporre in -

nanzi al TAR Marche, nel termine di decadenza di sessanta giorni, azione di annullamento per violazione di  

legge, incompetenza ed eccesso di potere; contro il medesimo atto è ammessa altresì, entro centoventi giorni,  

la presentazione del ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971.

Il Direttore Generale
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 199 del 20/02/2024

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: ACCERTAMENTO IN ENTRATA INERENTE IL RIMBORSO DEL CREDI-
TO DI QUOTE SOCIETARIE A SEGUITO DI CHIUSURA E LIQUIDAZIONE DELLA 
SOCIETÀ SIL APPENNINO CENTRALE - 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 568 / 2024
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  20/02/2024

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il sottoscritto............................................in qualità di. funzionario/P.O./Dirigente della Provincia di Pesaro e  
Urbino ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 23 del D.Lgs. 82/2005, che la presente copia  
cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  digitalmente  
comprensiva di n..... allegati, e consta di n.........pagine complessive, documenti tutti conservati presso questo  
Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE DI PRESA VISIONE 
Ufficio RAGIONERIA

Anno    : 2024 
N.Prop. : 568

Oggetto: ACCERTAMENTO IN ENTRATA INERENTE IL RIMBORSO DEL CREDITO DI 
QUOTE SOCIETARIE A SEGUITO DI CHIUSURA E LIQUIDAZIONE DELLA SOCIETÀ SIL 
APPENNINO CENTRALE - 

Il sottoscritto DOMENICUCCI MARCO ha preso visione.

Pesaro li, 20/02/2024

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione


